} 'J II ' .1 A:DO DO CA l , J._~I~i1 60VlRNO NUNIQVAL D[

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIRRA ABAIRRA
UMA NOVA QDAOE, UIU NOVA NISTÓRfA

CNPJ 07.411.531/0001-16

PORTARIA N° 1601007/2020-GP.

Abalara —Ceará, 16 de Janeiro de 2020.

O Prefeito Municipal de Abalara, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

~ RESOLVIJ:

Art. 1° -
em comissão, de
23/2018-GP.

Art. 2° -
supracitado.

EXONERAR, JOSÉ KLÉCIO FERREIRA CÉZARIO do cargo, de provimento
Assessor Jurídico da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, portaria n° 26020-

Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido Cargo em Comissão

Art. 3° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abafara — CE, Gabinete do Prefeito, 16 de Janeiro de 2020.

I

L~

AFONSO~TAVARES _ ITE
èito Nlunicip

~. r,~+uri. ~E aBaiaRa
,; ' 11 531!0001-16

~~so Tavares Leite
'efeito Municipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 —Centro
Site: www.abaiara.ce.~ov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017(u,~mail.com
CEP: 63240-000 —Abalara —Ceará

>lIãTCMA OCRCNCIADOR OC PUDLIQAÇÕCõ LCGAID

DIÁRIO OFICIAL
oos MUNICÌPIOS oo CEARÁ

~~~

APRECE
A~1c11C'l~I1R..~.»,..~..NC... ~ ,

Ceará , 17 de Janeiro de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANU X ~ N" 2367

i•:xpediente:
Associação dos Municípios e Prefeitos do Estado do Ceará —APRECE

PR ESTDENTE
VICE
PRES[UENTE
SECRETÁRIO
GF..RAL
1" SECRETÁRIO
TESOUREIRO
GERAL
I ° TESOÚR ETR O
PRESIDENTE
UE HONRA
:~IEMBRvs nv
TTTUT AR
TITULAR
TITULAR

~UPLENTE

SUPLENTE

SUPLENTE

MEMBROS DO
REGIAO O1
REGIÀO OZ

RE('lIÀO 03
REGIAO 04
REGIAO OS

REGTÂO 06
REGIÀO 07

REGJÀO 08

REGIAO 09

REGIÀO 10
REGIAU 1 L

REGIAO 12
REGIÀO 13

REGIÀO 14

~EGIAO 15

REG1A0 16
REGIÀO 17
REGTÀO i S

REGIÃO 14
REGIAo zo

DIRETORIA DO BI~NIO 2019-2020

T1t ANCTSCO NILSON ALVES DTNTZ CEDRO
GADYEL GONÇALVES DE AGLnAR SÃO BENEDITO
PAULA
MARIA IRI5NEILE GADELHA ALTO SANTO
SOUSA COSTA
JOSEVAN LEITE DE OLTVETR.A MAURTTi
FRANCISCO DE GABIRU MENE?.ES CHOROZTNHO
JLT'TOR
OSVALDO HONÓRTU LEMOS 1v'ETO RERTL)TABA
ROBERTO CLÁIlll10 RODRIGUES FORTALEZA
BEZERRA

CONSEL80 FISCAL
ALINF. CAVALCANTE «ETR.a
ECILDO EVANGELISTA FILHO
JOSÉ WEBS'I'ON NOG(JEIRA
PLV HE1R0
CARLOS FREDERICO C]TÓ CÉSAR
RÊGO
i.U~Z C[.AUDENTLTON PINHEIRO

CARLOS SÉRGIO RUFTTvO
MOREIRA

CONSELHO DEIIBEIL~TIVO
JOSÉ FIRMO CAMURÇA NETO MARAGANAÚ
FEt.TPE CARLOS L'CHOA SALES UMIRTM
RIBEIRO
CARLOS ALBERTO ROCHA BRUNO
AMANDA ARRUDA MENEZES
JOSÉ JAYDSON SARAIVA DF,
AGLTTAR
.4LEX HENRTQL~ ALVES DE MEIO
FRANCISCO CORllETRU MOREIRA

BOA VIAGEM
MOMB AÇA
SOLONÓPOLE

TAUÁ

ROBERLANDIA FERREIRA
CASTELO BRANCO
VAI,DEMAR ARAUJO DA SILVA
FTT,HO
RAIMUNDO WEBER DE .ARAÚJO RUSSAS
JOACY ALVES UOS SANTOS JAGUARIBARA
JUNIOR
MARCONDES DE BOLA\'DA 3ÚCÁ CHORÓ
CARLTSSUN EMERSON ARA[.TJO PORANGA
DA ASSLTTTÇAO
BISMARCK BARROS BEZERRA

DEP. TR APtJAI~'
PINHEIRO
TPÚ

MORRINHOS
GRA.~iJA
TIANGUÁ

JOSÉ BARRETO COiJTO NETO

SIMAO PEDRO ALVES PEQUENO
JOSÉ GERALDO DUS SANTOS
FRANCISCO DARTOMAR
RODRIGUES SOARES
JOAU GREGORIO NETO
FRANCISCO AGABIO SAMPAIO
GONDIM

PACUJÁ
GENERAL
SAMPAIO
GUARAMIRAN
GA
PINDORETAII~IA

PIQIJET
CARNEIRO
QL'ITERIANÓP
oLls
ORÓS
IPAUMIRIM
ALTANEntA

GRANJEIRO
PENAFORTE

O Diár7o Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à
modernizaçào e t>~anspauëncia da gestão municipal.

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUi\iiCiPAI. DE AB.4iARA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 1601007/2020-GP

PORTARIA N" 1601007/2020-GP.

Abafara —Ceará, 16 de Janeiro de 2020.

O Prefèito Municipal de Abafara, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° -EXONERAR, JOSÉ KLÉCIU FERREIRA CÉZARIO
do cargo, de provimento em comissão, de Assessor Jurídico da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, poetaria n° 26020-
23/2018-GP.

Art. 2° -Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido
Cargo em Comissão supracitado.

Art. 3° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abaial•a — CE, Gabinete do Prefeito,
16 de Janeiro de 2020.

AFONSO TA VARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicada por:
Maria Milene Leíte de Caldas

Código Identitïcador:83C 1 SOA2

F,STADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

GABI\ETF. DO PREFEI~'O
PORTARIA N". 007/2020

O PREFEITO MU\ICIPAL UE ALTA:\EIRA, ESTADO DO
CEARÁ, \'OUSO DE StiAS ATRIBCIÇÕES LEGAIS,

CUNSIDER.ANDU as disposições da Lei Municipal 11° 576 de l5 de
março de 2013;

CONSIDERANDO o Oficio 148/2019 do Gabinete do Presidente da
Câmara Municipal de Altaneira;

RF..SOLVE:

Art. 1°. Ceder o servidor FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA,
ocupante do cargo efetivo de ai~zilìar administrativo para prestar
serviços à Câmara Municipal de Altaneira, que arcará com todos os
Ô1luS.

Art.2". O servidor acima mencionado ficará a disposição da Câmara
Municipal pelo período de 02 de janeiro de 2020 à 31 de dezembro de
2020.

Art.3". Esta Portal-ia entl•a em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçòes contrarias.

PUBLIQUE — SE

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 10 de janeiro de 2020.

FRANCISCO DARIUMAR RODRIGUES SUARES
Prefèito Municipal

Publicado por:
Eduardo Gonçalves AJnorim

Código Identitïcador:9F398122

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MLTTICIPAL DE ARNEIROZ

www.diariomunicipat.corn.br/aprece 1